Die beiden als kaiserliche Unterhindler genannten Personlichkeiten magister lo-
hannes de Melf #nd Aldebertus sind offenbar ansonsten nicht bezeugt.

Item Fridericus imperator cetui cardinalium venerabilibus in Christo pa-
tribus cardinalibus®.

Conscientiam vestram, si salvo pudore iusticie diligenter exquiritur, la-
tere non credimus, qualiter hactenus ad honorem dei et sacrosancte Romane
ecclesie matris nostre, cuius nos® Christiane legis et orthodoxe fidei zelatores
devotum fatemur® et specialem recognoscimus defensorem, cuius etiam sacra
misteria catholice colimus et tota cordis ac corporis reverentia veneramur, gran-
dis humilitatis et plene devotionis! signa monstravimus, ut istam inter summum
pontificem et nos® dissensionis® horrende materiam, quam non sinef
li discrimine populorum vulgus, proch® dolors, ludibriose iam loquitur, sedare
possemus. Nec adhuc coram vobis, qui positi tamquam luminaria supra® mon-
tem lucetis in gentibus et velut cardines fidei regitis domum dei, referre nos pu-
det devote satisfactionis insignia!, que salvis honoribus' nostris nostrorumque
fidelium tam in imperio quam® regnis nostris fuimus hactenus' eidem™ patri no-
stro et sumus humiliter offerre parati, si tamen ipse nos filium caritatis paterne
debita relatione cognoscat. Dubitantes verumtamen, ne vel res inter alios acta
contra ius scriptum iuri nostro preiudicet vel de preteritis coniecta suspitio cau-
sam exasperet successuum futurorum, timentes nichilominus, ut loquamur ad
litteram, ne sedens in solio Christi vicarius venerabilis pater noster”, cui lega-
tio® pacis hominibus erogande commissaP est, diebus istis, quibus profectod, qui
Christi fidem ewangelizat in terris, ut credimus9, non solum paschalem agnum
communicare Christicolis, sed pro" persecutoribus etiam exorare tenetur’, vo-
luntati® sue forsitan' plus debito laxatis habenis, dum credat sibi licere, quod li-
beat, spiritualem contra nos gladium temporaliter exerat et procedat in aliquot,
si dici liceat, minus iuste. Ecce magistrum" Iohannem de Melf! et Aldebertum?

universa-

8. a) Fredericus etc. venerabilibus in Christo patribus sacrosancte Romane ecclesie cardinalibus
etc. Const. b) velut Const. c) folgt nos filium Const. d) subiectionis Const.
e) inter nos et summum pontificem sanctissimum patrem nostrum dissentionis Const. f) folgt
dedecore parcium et Const. g) pro pudor Const. h) super Const. i) devote satisf-
actionis pudet insignia Const. j) folgt iuribus et dignitatibus Const. k) folgt in Const.
1) fehlt Const. m) folgt domino Const. n) folgt utinam iustus iudex Const. o) legatum
Const. p) commissum Const. q-q) fehlt Const. r-r) exorare pro persecutoribus eti-
am teneretur Const. s) voluntati Const. t) arbitrio Const. u) fideles nostros ad Const.

8. 1) Nicht identifiziert; Melf moglicherweise Melfi, Basilikata.
2) Nicht identifiziert.
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nuntios nostros latores presentium ad eiusdem summi pontificis et" vestram
presentiam duximus destinandos, concessa eis ab excellentia nostra plenaria po-
testate, ut coram” eo et venerabili cetu patrum innocentie nostre iusticiam pro-
ponentes” ab iniusto processu et gravamine ipsius®, si*, quod contra nos, quod
non credimus, inferri contingeret®, primo ad deum vivum, cuius nutibus adtri-
buimus quicquid sumus, deinde¥ ad futurum summum pontificem, ad genera-
lem synodum, ad principes Theutonie? et generaliter ad universos fideles? reges
et principes orbis terre et® ceteros Christianos pro parte nostra valeant libere
provocare®.
Dat. et cetera®.

2

Kaiser Friedrich (I1.) riihmt mit feierlichen Worten gegeniiber Senat und
Volk von Rom die machtvolle Vergangenheit der Urbs, die einst zahllose
Vilker ihrer Herrschaft unterworfen hatte. Er stellt die Eynenerung die-
ser Position der sacra res publica in Aussicht und verspricht dazu Unter-
stiitzung durch imperium und regna, damit nach Befriedung des gesam-
ten Erdkreises die gliicklichen Zeiten wiederkebhren und antiquo more
die Macht der Urbs wieder herrsche (unvollstindig).

Uberlieferung: I, fol. 118™.
Druck: RIEDMANN, Newe Quellen S. 414 Nr . 1, aus I.
Regest: RIEDMANN, Unbekannte Schreiben S. 155 Nr. 9.

Idem senatui et populo Romano.

Dum inter archana pectoris nostri vigili meditatione revolvimus statum
illum excellentissimum Urbis, quo potens populus arridentibus fatis nationes
orbis innumeras imperio suo subegerat, cuius terminos ab ortu solis metiens
inter tam prolixi cursus discrimina languescebat, spem iocundam concipimus
infallibiliter opinantes, quod illud profundi consilii iubar, quod exanguis re-
missio tamdiu latibulis suis abdiderat, sub presentis conspicuitate principii re-
divivo iam in vobis lumine resultabit et sacra res publica, multiplex olim perpes-
sa discidium, ex partibus reintegrata prioribus filios hinc inde dispersos, velut

v—v) fehlt Const. w) patris eiusdem Const. x—x) fehlt Const. y) et deinde Const.
z) Alamanie Const. a) fehlt Const. b) ac Const. c—c) appellare ratum, gratum et fir-
mum habentes quidquid dicti fideles nostri super hiis pro parte nostri culminis duxerint faciendum
Const.
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pia mater ad materne sedulitatis ubera revocabit, in quo etsi tocius generalitatis
contineatur utilitas, in hoc tanto specialius vestra comoda previdemus, quanto
vos composicionis ipsius rei publice membrum maius et nobilius reputamus. Ad
quam felicibus auspiciis promovendam imperium et regna nostra thesarum® no-
strum nostrorumque fidelium affectibus promptis exponimus, illud desiderabi-
liter expectantes, ut paccato orbe terrarum felicia rei publice tempora redeant et
ex antiquo more alme Urbis potentia dominetur. Verumtamen quam ardentibus
ad magnificationem ipsius Urbis et cetera.